ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	23.12.2022 г.
	№
	227

182300 г. Пустошка

О внесении изменений в постановление Администрации Пустошкинского района от 23.12.2021 № 169 «Об организации системы профилактики коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок для обеспечения  муниципальных нужд в Администрации Пустошкинского района»
В соответствии с Законом Псковской области о поправках в Устав Псковской области от 4 мая 2022 г. № 2252-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов организации публичной власти в Псковской области»,  руководствуясь статьёй 29 Устава муниципального образования «Пустошкинский район» Псковской области, Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Пустошкинского района от 23.12.2021 г. № 169 «Об организации системы профилактики коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок для обеспечения  муниципальных нужд в Администрации Пустошкинского района» следующие изменения:

1) в подпункте 1.4 пункта 1 постановления слова «на 2022 год» исключить;

2) в пункте 9 Положения об организации системы профилактики коррупционных исков, возникающих при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд в Администрации Пустошкинского района, утвержденного постановлением, слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

3) План мероприятий, направленных на минимизацию коррупционных рисков при осуществлении закупок Администрации Пустошкинского района на 2022 год, изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район» http://pustoshka.reg60.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врип Главы района                                                                            В.М. Шилова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Пустошкинского района

от 23.12. 2022 г. № 227

«Приложение № 4
к постановлению Администрации Пустошкинского района от 23.12.2021 г. № 169
План мероприятий, направленных на минимизацию коррупционных рисков
при осуществлении закупок в Администрации Пустошкинского района
	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	Профилактические мероприятия

	1
	Проведение консультативно-методических совещаний, направленных на информирование муниципальных служащих, участвующих в осуществлении закупок
	Синицына Н.А.
	Ноябрь

	2
	Ежегодная добровольная оценка знаний муниципальных служащих, участвующих в осуществлении закупок, по вопросам в сфере противодействия коррупции
	Смирнова Л.С.
	Декабрь

	3
	Организация обучения муниципальных служащих, участвующих в осуществлении закупок, по программам дополнительного профессионального образования в сфере противодействия коррупции

	Смирнова Л.С.
	Октябрь

	Аналитические мероприятия

	4
	Сбор информации о муниципальных служащих, участвующих в осуществлении закупок, которая может содержать признаки наличия у муниципального служащего личной заинтересованности при осуществлении закупок
	Смирнова Л.С.
	Ноябрь

	5
	Обобщение информации о муниципальных служащих, участвующих в осуществлении закупок, которая может содержать признаки наличия у муниципального служащего личной заинтересованности при осуществлении закупок
	Смирнова Л.С.
	Ноябрь

	6
	Составление профилей муниципальных служащих, участвующих в осуществлении закупок, на основании полученной в результате сбора и обобщения информации
	Смирнова Л.С.
	Ноябрь

	7
	Ежегодная актуализация информации о муниципальных служащих, участвующих в осуществлении закупок
	Смирнова Л.С. Иванова Р.Н.
	Ноябрь

	8
	Составление перечня закупок, в отношении которых проводится перекрестный анализ профилей.
	Иванова Р.Н.
	Ноябрь

	9
	Сбор и обобщение информации об участниках закупок
	Иванова Р.Н.
	Ноябрь

	10
	Составление профилей участников закупок
	Иванова Р.Н.
	Ноябрь

	11
	Перекрестный анализ профилей муниципальных служащих, участвующих в осуществлении закупок, и профилей участников закупок
	Иванова Р.Н.
	Декабрь»